tlpffШт
— f —

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » декабря 2023 года №

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия от 06.12.2023 г. № 382 «Об утверждении

реестра и паспортов муниципальных маршрутов регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам с регулируемым тарифом Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия на период 01.01.2024 года -31.01.2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "О оЩ Щ ^
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом
от 6 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 10 ноября 2020 г. N68-3 "О • ^
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики
Мордовия по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок", согласно постановления администрации
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 09.11.2022 г. №417 «Об
утверждении установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы на территории
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»,Уставом
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия администрация
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Паспорт маршрута №103 регулярных перевозок по регулируемому тарифу
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия на период 01.01.2024 г. -
31.01.2024 г. изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы по промышленности, энергетике, строительству и ЖКХ Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

по

Глава Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия А.В. Буйнов

. v .у - &

' ч'ййЩ»
. v • ф Я ж я Ж гЗ

П а с п о р т

МАРШРУТ №103

С РЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФОМ

«Го Краенослободек -  СоЗаречное -
д.Старое Зубарев© -  и „Пеньков© -

п.Преображенский»

с.Заречное -  д.Старое Зубарево

?! ■; ■ ' -■ -

9М ■

Наименование маршрута: «г. Краснослободск
. п.Пеньково - п.Преображенский»

Дни перевозок по маршруту №103 за период 01.01.2024 г. -  31.01.2024 г.:»
I понедельник -  пятница: 6 рейсов/в день,

суббота-воскресенье: 7 рейсов/в день.

Оборотный рейс на маршруте №103: 22,0 км

Движение в прямом направлении: 11,0 км

г.Краснослободск -  с.Заречное = 4,4 км

с.Заречное -  д.Старое Зубарево = 3,0 км

д.Старое Зубарево -  п.Пеньково = 1,6 км

п.Пеньково -  п.Преображенский = 2,0 км

Движение в обратном направлении: 11,0 км

п.Преображенский -  п.Пеньково = 2,0 км

п.Пеньково -  д.Старое Зубарево = 1,6 км

д.Старое Зубарево -  с.Заречное = 3,0 км

с.Заречное -  г.Краснослободск = 4,4 км

Регистрационный номер в Реестре: №3

Порядковый номер: №103

Улицы и автомобильные дороги: г.Краснослободск, Микрорайон-1, д. 1А -
г.Краснослободск, ул.Кирова -  г.Краснослободск, ул.Ст.Разина -  г.Краснослободск,
ул.Калинина -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная -  г.Краснослободск, НЦул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» - Автовокзал
г.Краснослободск) -  д.Русские Полянки(М-5) -  с.Заречное(М-5) -  д.Старое Зубарево(М55)
-  п.Пеньково (М-5) -  п.Преображенский (М-5) -  п.Преображенский -  г.Краснослободск, ••••
Микрорайон-3.

Промежуточные остановочные пункты: г.Краснослободск,Микрорайон-1,д. 1А -  \JJ
г.Краснослободск, ул.Кирова,д.34,35 -  г.Краснослободск,ул.Кирова,д.76 -  It.
г.Краснослободск, ул.Калинина (РДК) -  г.Краснослободск, ул.Интернациональная,д.67 -
г.Краснослободск, ул.Интернациональная (АО «Объединение автовокзалов и автостанций» '
- г.Краснослободск, ул.Интернациональная, д. 120 -  д.Русские Полянки- с.Заречное
д.Старое Зубарево -  п.Пеньково -  п.Преображенский.

•'•К -
. &г; '■ - к #!Щ£Ш£г V.

■ :
-.. i

-т . • ...

>
.

■Ф

lifts
-T-in&.tLr-s.-.

v ЩЗШйй-й
• ■■

ш ш ш ш

■'
■

Схема движения на Маршруте №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»
£ МШ
■: •■■ ■ . ; : ;f.

'M V U S

Литва

Пригородное

Краснослободск
Слобода

селоЗаречное

Старое Зубарев

Пеньков о

Преображено^
*4,

посеж
Преображенский

.. . : 1
r \

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

РАБОЧИЕ ДНИ В ПЕРИОД 08.01.2024 Г. -  31.01.2024 Г.:

Маршрут №103

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

.
Дв

иж
ен

ие

в
об

ра
тн

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

О становочные пункты: 1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 3 РЕЙС: 4 РЕЙС: 5 РЕЙС: 6 РЕЙС:

1. г. Краснослободск,
М икрорайон-1, д. 1А

07:00 07:40 08:20 14:10 15:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул.
Кирова, д.34,35

07:01 07:41 08:21 14:11 15:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул.
Кирова, д.76

07 :0 2 0 7 :4 2 0 8 :22 14:12 15:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул.
Калинина, (РДК)

0 7 :0 4 0 7 :4 4 0 8 :2 4 14:14 15:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица
Интернациональная, д.67

07 :05 0 7 :45 08:25 14:15 15:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица
Интернациональная, д. 120

0 7 :0 6 0 7 :4 6 0 8 :2 6 14:16 15:16 17:26

7. д. Русские Полянки 0 7 :0 7 0 7 :4 7 08 :2 7 14:17 15:17 17:27

8. с. Заречное 0 7 :0 9 0 7 :4 9 0 8 :2 9 14:19 15:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 0 7 :1 2 0 7 :5 2 0 8 :3 2 14:22 15:22 17:32

10. п. Пеньково 07 :13 0 7 :53 08:33 14:23 15:23 17:33

П . п .  Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 14:30 14:30 15:30 15:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск,
М икрорайон-3

07:40

1

08:20

! •

09:00 14:50 15:50 18:00

Л ' / ' j --.-I.' - *

: : •
Ф ш  ?■
]фщ  ...... . ...... : • • •

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

ВЫХОДНЫЕ ДНИ В ПЕРИОД 02.01.2024 -  07.01.2024 Г.:

М аршрут № 103

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Остановочные пункты: 1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 3 РЕЙС: 4 РЕЙС: 5РЕ1 1C: 6 РЕЙС: 7 РЕЙС:

1. г. Краснослободск, Микрорайон-1,
Д.1А

07:00 07:40 08:20 14:10 15:10 16:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул. Кирова,
Д.34,35

07:01 07:41 08:21 14:11 15:11 16:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.76 0 7 :02 0 7 :42 08 :22 14:12 15:12 16:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул. Калинина,
(РДК)

0 7 :0 4 0 7 :4 4 08 :2 4 14:14 15:14 16:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица
Интернациональная, д.67

07:05 07 :45 08:25 14:15 15:15 16:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица
Интернациональная, д. 120

0 7 :06 0 7 :46 0 8 :2 6 14:16 15:16 16:16 17:26

7. д. Русские Полянки 0 7 :07 0 7 :47 0 8 :27 14:17 15:17 16:17 17:27

8. с. Заречное 0 7 :0 9 0 7 :4 9 0 8 :29 14:19 15:19 16:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 07 :12 0 7 :5 2 0 8 :32 14:22 15:22 16:22 17:32

10. п. Пеньково 07:13 07 :53 08:33 14:23 15:23 16:23 17:33

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 14:30 14:30 15:30 15:30 16:30 16:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск, Микрорайон-3 07:40 08:20 09:00 14:50 15:50 16:50 18:00

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ АВТОБУСА НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

ВЫХОДНЫЕ ДНИ В ПЕРИОД 08.01.2024 -  31.01.2024 Г.:

М аршрут №103

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

на
пр

ав
ле

ни
и

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

Дв
иж

ен
ие

в

пр
ям

ом

Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

на

пр
ав

ле
ни

и II

1» Дв
иж

ен
ие

в

об
ра

тн
ом

Остановочные пункты: 1 РЕЙС: 2 РЕЙС: 3PEI1C: 4 РЕЙС: 5 РЕЙС: 6 РЕЙС: 7 РЕЙС:

1. г. Краснослободск, М икрорайон-1,
Д.1А

07:00 07:40 08:20 14:10 15:10 16:10 17:20

2. г. Краснослободск, ул. Кирова,
Д.34,35

07:01 07:41 08:21 14:11 15:11 16:11 17:21

3. г. Краснослободск, ул. Кирова, д.76 07:02 07:42 08:22 14:12 15:12 16:12 17:22

4. г. Краснослободск, ул. Калинина,
(РДК)

07:04 07:44 08:24 14:14 15:14 16:14 17:24

5. г. Краснослободск, улица
Интернациональная, д.67

07 :05 0 7 :45 08 :2 5 14:15 15:15 16:15 17:25

6. г. Краснослободск, улица
Интернациональная, д. 120

0 7 :06 0 7 :46 0 8 :2 6 14:16 15:16 16:16 17:26

7. д. Русские Полянки 0 7 :07 0 7 :4 7 0 8 :2 7 14:17 15:17 16:17 17:27

8. с. Заречное 0 7 :09 07 :49 0 8 :2 9 14:19 15:19 16:19 17:29

9. д. Старое Зубарево 0 7 :1 2 0 7 :52 0 8 :3 2 14:22 15:22 16:22 17:32

10. п. Пеньково 0 7 :13 0 7 :53 08 :33 14:23 15:23 16:23 17:33

11. п. Преображенский 07:20 07:20 08:00 08:00 08:40 08:40 14:30 14:30 15:30 15:30 16:30 16:30 17:40 17:40

12. г. Краснослободск, Микрорайон-3 07:40 08:20 09:00 14:50 15:50 16:50 18:00

ТАРИФ НА МАРШРУТЕ №103:

«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

1 (В соответствии с Постановлением администрации Краснослободского муниципального
’ района Республики Мордовия от 09.11.2022 г. № 417 «Об утверждении установления Н|Г
регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и |
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам f; ч„
регулярных перевозок на 2023 -  2025 годы на территории Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия»: стоимость перевозок составляет 3,67"
руб./км; стоимость провоза одного места багажа 21,09 руб.)

Населенный пункт: Расстояние: Стоимость проезда:

г.Краснослободск 20,00 руб.

г.Краснослободск -  с.Заречное 4,4 км 20,00 руб.
р';!

г.Краснослободск -  д.Старое Зубарево 7,4 км 27,00 руб.
гйС!.#«

Краснослободск -  п.Пеньково 9 км 33,00 руб.

Краснослободск -п.Преображенский 11 км 40,00 руб.
Ж1.,?'

ж

: .

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 02.01.2024 Г. -  07.01.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №103:
«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

Маршрут
№103

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на
маршруте по
расписанию: Остановочные

пункты:
Движение в

прямом
направлении

Движение в
обратном

направлении

Окончание
движения

рабочие
ДНИ

0р/день

выходные
ДНИ

бр/день

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

1 рейс: 07:00 07:20 07:40 - Ежедневно 0 6 22 132
г.Краснослободск-

с.Заречное -

д.Старое Зубарево -

п.Пенысово-

п.Преображенский

2 рейс: 07:40 08:00 08:20 - Ежедневно 0 6 22 132

3 рейс: 08:20 08:40 09:10 - Ежедневно 0 6 22 132

4 рейс: 14:10 14:30 15:00 - Ежедневно 0 6 22 132

5 рейс: 15:10 15:30 16:00 - Ежедневно 0 6 22 132

6 рейс: 16:10 16:30 17:00 - Ежедневно 0 6 22 132

7 рейс: 17:20 17:40 18:00 - Ежедневно 0 6 22 132

И ТОГО: 0 42 22 924

* 01.01.2024 г. -  без движения на маршруте.

ГРАФИКИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 08.01.2024 Г. -  31.01.2024 Г. ПО МАРШРУТУ №103:
«г. Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково - п.Преображенский»

Маршрут
№103

Расписание движения автобуса: Дни отправки: Количество рейсов:
Протяженность

маршрутов:

Пробег на
маршруте по
расписанию: Остановочные

Движение в
прямом

направлении

Движение в
обратном

направлении

Окончание
движения

рабочие
дни

бр/день

выходные
ДНИ

7р/день

В рабочие
ДНИ

В выходные
ДНИ

км км

пункты:

1 рейс: 07:00 07:20 07:40 Ежедневно Ежедневно 18 6 22 528 г.Краснослободск-

2 рейс: 07:40 08:00 08:20 Ежедневно Ежедневно 18 6 22 528 с.Заречное -

■ 3 рейс:
Щ * "  г'".г'

08:20 08:40 ' 09:10 Ежедневно
1  ? г ■■■•

Ежедневно
■

•;*vq
18 :

■
•- -6 22 528

■

д.Старое Зубарево -
, ■ • -с>

' :
. . ■

■ '••■V, -■ ̂  4 а !*••vV-Y• .
:

■

: : л ■ ' ■ ■ ■
'■ .

4 рейс: 14:10 14:30 15:00 Ежедневно Ежедневно 18 6 22 528 п.Пеньково-

п.Преображенский -

~АУ «СК «Мордовия»
МДС «Слобода»

5 рейс: 15:10 15:30 16:00 Ежедневно Ежедневно 18 6 22 528

6 рейс: 16:10 16:30 17:00 - Ежедневно - 6 22 132

7 рейс: 17:20 17:40 18:00 Ежедневно Ежедневно 18 6 22 528

ИТОГО: 108 42 22 3300

Максимальное количество транспортных средств на Маршруте №103 «г.Краснослободск -  с.Заречное -  д.Старое Зубарево -  п.Пеньково -

п.Преображенский» -  2 ТС.

Объем работ за период с 01.01.2024 г. по 31.01.2024 г. составляет 4224,00 км.

Количество рейсов за период: 192 рейса.

Автобус малого класса -  1 единица;

Резервное количество транспортных средств не менее 1 единицы